# GLOBAL HEALTH & EDUCATION CENTRE (GHEC) ग्लोबल हेल्थ एण्ड एड्केशन चेन्टार (जेक)

Rupahi :: Nagaon :: Assam रुपही, नागाओं (असम)

(Regn. No. 612 of 1995-96 Dated: 26/05/1995)

(1995-96 का पंजीकरण संख्या 612 दिनांक: 26/05/1995)

## ANNUAL REPORT 2022-23 वार्षिक प्रतिवेदन 2022-23

Global Health & Education Centre has successfully completed the following activities during the year 2021-22

सफलतापूर्वक पूरा हो गया है

ग्लोबल हेल्थ एण्ड एडुकेशन चेन्टार वर्ष 2021-22 के दौरान निम्नलिखित गतिविधियां

**EDUCATIONAL** 

शैक्षिक

## NON-RESIDENTIAL PRIMARY SCHOOL FOR SC CHILDREN:

The Organization is successfully running a Non- Residential Primary School for 100 Nos. of children (Boys 45 Girls 55) belonging to the Scheduled Caste at Rupahi, Nagaon (Assam) since April'2001 with the financial assistance from the Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India. Under the scheme provide free education with study materials, uniforms, medical care and mid-day meal with adequate calories to the students. The students are also getting to learn extracurricular subject facilities like fine arts, music, dance, sports etc. The organization wants to provide 100% service for the development of educational standard of the Scheduled Caste Children in this area. अनुसूचित जाति के बच्चों के लिए गैर आवासीय प्राथमिक विद्यालय:

संगठन अप्रैल, 2001 से रूपाही, नागांव (असम) में अनुसूचित जाति के 100 बच्चों (लड़कों की संख्या 45 और लड़िक्यों के लिए 55) के लिए एक गैर-आवासीय प्राथमिक विद्यालय सफलतापूर्वक चला रहा है। अधिकारिता, भारत सरकार। योजना के तहत छात्रों को पर्याप्त कैलोरी के साथ अध्ययन सामग्री, वर्दी, चिकित्सा देखभाल और मध्याहन भोजन के साथ मुफ्त शिक्षा प्रदान करें। छात्रों को लिलत कला, संगीत, नृत्य, खेल आदि जैसी पाठ्येतर विषय सुविधाएं भी सीखने को मिल रही हैं। संगठन इस क्षेत्र में अनुसूचित जाति के बच्चों के शैक्षिक स्तर के विकास के लिए 100% सेवा प्रदान करना चाहता है।

Handicrafts Development Programme: The organization is running Handicrafts Development activities with a view to promote handicrafts by developing artisans in clusters into professionally managed and self reliant community enterprise on the

Education Centre Rupahi: Nagaon principles of effective member participation and mutual cooperation. In this project efforts are being made to empower artisans by making them active entrepreneurs cum primary stakeholders in the process of development and bringing them to a visible platform for easy access to domestic and outside market by upgrading the artisan's skill through appropriate design and technology intervention for producing value added handicraft items. However, for effective implementation of the programme the organization has so far conducted so many activities such as handicrafts exhibition, design development workshop, skill up gradation training Design & Technical development Workshop etc. in association with different agencies, NGOs etc. which covered 330 Artisans and formed 30 SHGs and provide them various training programmes.

हस्तिशिल्प विकास कार्यक्रमः संगठन प्रभावी सदस्य भागीदारी और आपसी सहयोग के सिद्धांतों पर पेशेवर रूप से प्रबंधित और आत्मिनर्भर सामुदायिक उद्यम में कारीगरों को समूहों में विकिसत करके हस्तिशिल्प को बढ़ावा देने के उद्देश्य से हस्तिशिल्प विकास गतिविधियों को चला रहा है। इस परियोजना में कारीगरों को विकास की प्रक्रिया में सिक्रिय उद्यमी सह प्राथमिक हितधारक बनाकर उन्हें सशक्त बनाने के प्रयास किए जा रहे हैं और उन्हें उचित डिजाइन और प्रौद्योगिकी हस्तक्षेप के माध्यम से कारीगरों के कौशल को उन्नत करके घरेलू और बाहरी बाजार तक आसान पहुंच के लिए एक दृश्य मंच पर लाया जा रहा है। मूल्य विधित हस्तिशिल्प वस्तुओं का उत्पादन। हालांकि, कार्यक्रम के प्रभावी कार्यान्वयन के लिए संगठन ने अब तक विभिन्न एजेंसियों, गैर सरकारी संगठनों आदि के सहयोग से हस्तिशिल्प प्रदर्शनी, डिजाइन विकास कार्यशाला, कौशल उन्नयन प्रशिक्षण डिजाइन और तकनीकी विकास कार्यशाला आदि जैसी कई गतिविधियों का आयोजन किया है, जिसमें 330 कारीगर शामिल थे। और 30 स्वयं सहायता समृहों का गठन किया और उन्हें विभिन्न प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रदान किए।

MAINTANANCE OF SENIOR CITIZEN HOME AT BAITHALANGSO, WEST KARBI ANGLONG: Many aged people are living uncared and unhonoured in our society. Their own family members have neglected them. That is why GLOBAL HEALTH & EDUCATION CENTRE (GHEC) has taken this noble initiative to take care of the older persons by providing shelter to them. The organization is running a Senior Citizen Home at Baithalangso in the district of West Karbi Anglong with the financial assistance from the Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India from 1<sup>st</sup> April 2020. At present there are 50 numbers of senior citizens are staying in the Senior Citizen Home. Their own family members have neglected them. And they do not have any legal guardian to look after them. So they have come out of their home. We provide them shelter, nutritious food, cloths, medical care, recreation and other facilities that they need with the support of Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India.

वैथलंगसो, वेस्ट कार्बी एंग्लोंग में विरिष्ठ नागरिक गृह का रखरखाव: हमारे समाज में बहुत से वृद्ध लोग उपेक्षित और असम्मानित जीवन जी रहे हैं। उनके अपने परिवार के सदस्यों ने उनकी उपेक्षा की है। यही कारण है कि ग्लोबल हेल्थ एंड एजुकेशन सेंटर (जीएचईसी) ने वृद्ध व्यक्तियों को आश्रय प्रदान करके उनकी देखभाल करने के लिए यह नेक पहल की है। संगठन सरकार की वित्तीय सहायता से पश्चिम कार्बी आंगलोंग जिले के बैथलंगसों में एक विरष्ठ नागरिक गृह चला रहा है। भारत सरकार, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय 1 अप्रैल 2020 से। वर्तमान में वृद्धाश्रम में 50 विरष्ठ नागरिक रह रहे हैं। उनके अपने परिवार के सदस्यों ने उनकी उपेक्षा की है। और उनकी देखभाल के लिए उनके पास कोई कानूनी अभिभावक नहीं है। इसलिए वे अपने घर से बाहर आ गए हैं। हम उन्हें सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय के सहयोग से

आश्रय, पौष्टिक भोजन, कपड़ा, चिकित्सा देखभाल, मनोरंजन और अन्य सुविधाएं प्रदान करते हैं जिनकी उन्हें आवश्यकता होती है।

**SHELTER HOME FOR BEGGARS:** The organization is running a Shelter Home for Beggars at Baithalangso in the district of West Karbi-Anglong and provided shelter, rehabilitation, rescue, re-integration, health care, counseling, Education, skill development, and sustainable settlement of persons engaged in begging since 1<sup>st</sup> April'2019 from its own sources. During the year we have provided shelter more than 50 persons and sustainable settlement provided to 25 persons, provide skill development to 5 persons and re-integrated with family members to 6 persons. The services are open for all categories of people including any age group of male and female.

भिखारियों के लिए आश्रय गृह: संगठन पश्चिमी कार्बी-आंगलोंग जिले के बैथलंगसो में भिखारियों के लिए एक आश्रय गृह चला रहा है और तब से भीख मांगने में लगे व्यक्तियों को आश्रय, पुनर्वास, बचाव, पुन: एकीकरण, स्वास्थ्य देखभाल, परामर्श, शिक्षा, कौशल विकास और स्थायी निपटान प्रदान करता है। 1 अप्रैल 2019 अपने स्वयं के स्रोतों से। वर्ष के दौरान हमने 50 से अधिक व्यक्तियों को आश्रय प्रदान किया है और 25 व्यक्तियों को स्थायी बंदोबस्त प्रदान किया है, 5 व्यक्तियों को कौशल विकास प्रदान किया है और 6 व्यक्तियों को परिवार के सदस्यों के साथ पुन: एकीकृत किया है। सेवाएं पुरुषों और महिलाओं के किसी भी आयु वर्ग सहित लोगों की सभी श्रेणियों के लिए खुली हैं।

### AWARENESS PROGRAMME ON DRUG ABUSE & DE-ADDICTION:

THE ORGANIZATION HAS ORGANIZED 7 NUMBERS AWARENESS PROGRAMMES ON DRUG ABUSE & DEADDICTION WITH THE HELP OF OTHER SISTER ORGANIZATIONS AMONGST THE TEACHERS, HOUSEWIVES, LEADING CITIZENS, STUDENTS AND YOUTH OF THE SOCIETY UNDER THE AMRI DEVELOPMENT BLOCK, CHINTHONG DEVELOPMENT BLOCK & SOCHENG DEVELOPMENT BLOCK. MORE THAN 350 PEOPLE ATTENDED THE PROGRAMMES. ON THIS OCCASION, WE CONDUCTED FREE HEALTH CHECK UP PROGRAMME FOR THE POOR NEEDY FAMILY.

नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशामुक्ति पर जागरूकता कार्यक्रम:

संगठन ने अमरी विकास खंड, चिनथोंग विकास खंड और सोचेंग विकास खंड के तहत शिक्षकों, गृहिणियों, प्रमुख नागरिकों, छात्रों और समाज के युवाओं के बीच अन्य सहयोगी संगठनों की मदद से नशाखोरी और नशामुक्ति पर 7 नंबर जागरूकता कार्यक्रम आयोजित किए हैं। . कार्यक्रमों में 350 से अधिक लोगों ने भाग लिया। इस अवसर पर हमने गरीब जरूरतमंद परिवार के लिए नि:शुल्क स्वास्थ्य जांच कार्यक्रम का आयोजन किया।

## **EXHIBITION/MARKETTING:**

The organization has different types of training cum production unit of different crafts. Keeping in view of customers need, local needs & expectation different items are produced and sold throughout different exhibitions, crafts bazaar, Mela, SHG Haat, Expo etc. in different parts of the State.

## प्रदर्शनी/विपणन:

संगठन के पास विभिन्न शिल्पों की विभिन्न प्रकार की प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई है। ग्राहकों की जरूरतों, स्थानीय जरूरतों और अपेक्षाओं के ध्यान में रखते हुए राज्य के विभिन्न हिस्सों में विभिन्न क्रिक्टा / Secretar)

Global Health & Education Centre Rupahi: Nagaon प्रदर्शनियों, शिल्प बाजार, मेला, एसएचजी हाट, एक्सपो आदि में विभिन्न वस्तुओं का उत्पादन और बिक्री की जाती है।

## **VOCATIONAL TRAINING PROGRAMME**

व्यावसायिक प्रशिक्षण कार्यक्रम

**CANE & BAMBOO TRAINING CUM PRODUCTION UNIT:** The organization is running a Cane & Bamboo Training & Production Unit covering 25 nos. beneficiaries at Rupahi Bhakatgaon from its own sources.

बेंत और बांस प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई: संगठन एक बेंत और बांस प्रशिक्षण और उत्पादन इकाई चला रहा है जिसमें 25 नग शामिल हैं। रूपही भकटगांव में अपने स्वयं के स्रोतों से लाभार्थियों।

## **OBSERVED VARIOUS NATIONAL & INTERNATIONAL DAY/EVENT/WORKSHOP**

विभिन्न राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय दिवस/कार्यक्रम/कार्यशाला का अवलोकन किया

### **WORLD ENVIRONMENT DAY:**

The organization observed a day long programme on "World Environment Day" on 5<sup>th</sup> June'2022 at Rupahi, Nagaon with a view to save our environment. Programme was started with tree plantation. More than 100 numbers of people & other officials attend & gave their valuable speech on the day. In this occasion the organization distributed more than 500 saplings amongst the people free of cost.

### विश्व पर्यावरण दिवस:

संगठन ने हमारे पर्यावरण को बचाने के उद्देश्य से 5 जून 2022 को रूपही, नागांव में "विश्व पर्यावरण दिवस" पर एक दिवसीय कार्यक्रम मनाया। कार्यक्रम की शुरुआत पौधारोपण कर की गई। इस दिन 100 से अधिक संख्या में लोग और अन्य अधिकारी उपस्थित होते हैं और अपना बहुमूल्य भाषण देते हैं। इस अवसर पर संस्था ने लोगों के बीच 500 से अधिक पौधे नि:शुल्क वितरित किए।

## **INTERNATIONAL DAY AGAINST DRUG ABUSE:**

The organization has observed "International Day against Drug Abuse" on 26<sup>th</sup> June'2022 at Batamari in the district of Nagaon. Where more than 200 numbers Teachers, College & School students, Local Leaders and parents attended the meeting. Guest & other official have given speech upon the ill effects of Drug Abuse and Trafficking.

## अंतर्राष्ट्रीय दिवस मादक पदार्थों के सेवन के खिलाफ :

संगठन ने 26 जून 2022 को नागांव जिले के बटमारी में "नशीली दवाओं के दुरुपयोग के खिलाफ अंतर्राष्ट्रीय दिवस" मनाया है। जहां 200 से अधिक संख्या में शिक्षक, कॉलेज और स्कूली छात्र, स्थानीय नेता और अभिभावक बैठक में शामिल हुए। अतिथि एवं अन्य अधिकारियों ने नशीली दवाओं के दुरूपयोग और तस्करी के दुष्परिणामों पर भाषण दिया।

#### **NATIONAL CHILDREN DAY:**

The organization has organized "National Children Day" on 14/11/2022 at GHEC Non-Residential Primary School, Rupahi. More than 150 students and other designated officers attended the meeting and provide their valuable speech on child rights and protection. In this connection, the organization has organized art, drama and sports competition among the children and prize distributed among the winners.

## राष्ट्रीय बाल दिवस:

संगठन ने 14/11/2022 को जीएचईसी गैर-आवासीय प्राथिमक विद्यालय, रूपही में "राष्ट्रीय बाल दिवस" का आयोजन किया है। बैठक में 150 से अधिक छात्रों और अन्य नामित अधिकारियों ने भाग लिया और बाल अधिकारों और संरक्षण पर अपना बहुमूल्य भाषण दिया। इस सिलसिले में संस्था ने बच्चों के बीच कला, नाटक और खेलकूद प्रतियोगिता का आयोजन किया है और विजेताओं के बीच पुरस्कार वितरण किया गया है.

### **NATIONAL LITERACY DAY:**

The organization observed "National Literacy Day" on 08/09/2022 at Rupahi with a day long programme which started with an art competition & various games & sports among the school students. More than 150 people attended the meeting.

राष्ट्रीय साक्षरता दिवस:

संगठन ने 08/09/2022 को रूपही में एक दिवसीय कार्यक्रम के साथ "राष्ट्रीय साक्षरता दिवस" मनाया, जिसकी शुरुआत स्कूली छात्रों के बीच एक कला प्रतियोगिता और विभिन्न खेलों और खेलों के साथ हुई। बैठक में 150 से अधिक लोग शामिल हुए।

## **NATIONAL OLDER PERSON DAY:**

The organization has observed "National Older Person Day" on 1/10/2021 at Rupahi, Nagaon. On this occasion, provided free health checkup and Free Medicines amongst the senior citizens. More than 100 senior citizens from different areas attend the programme.

## राष्ट्रीय वृद्ध व्यक्ति दिवस:

संगठन ने 1/10/2022 को रूपही, नागांव में "राष्ट्रीय वृद्ध व्यक्ति दिवस" मनाया। इस अवसर पर विरष्ठ नागरिकों का नि:शुल्क स्वास्थ्य जांच एवं नि:शुल्क दवा वितरण किया गया। कार्यक्रम में विभिन्न क्षेत्रों के 150 से अधिक विरष्ठ नागरिक शामिल हुए।

#### **WORLD DISABLED DAY:**

The organization has observed "World Disable Day" on 3<sup>rd</sup> December, 2022 at Rupahi Town. 25 Nos. of differently able persons & more than 100 local people attended in the meeting and guests delivered their valuable lecture on disabilities Act, their rights & duties.

## विश्व विकलांग दिवस:

संगठन ने 3 दिसंबर, 2022 को रूपही टाउन में "विश्व विकलांग दिवस" मनाया है। बैठक में 25 अलग-अलग सक्षम व्यक्तियों और 100 से अधिक स्थानीय लोगों ने भाग लिया और अतिथियों ने विकलांग अधिनियम, उनके अधिकारों और कर्तव्यों पर अपना बह्मूल्य व्याख्यान दिया।

## AWARENESS CAMP ON 'SWACH BHARAT ABHIYAN:

Organized an Awareness Camp on 'Swach Bharat Abhiyan' Campaign at Rupahi where experts from PHE delivered their lectures on Swach Bharat Abhiyan. 100 local people & others officials from different department attended the Awareness Camp.

## स्वच्छ भारत अभियान पर जागरूकता शिविर:

रूपही में 'स्वच्छ भारत अभियान' अभियान पर जागरूकता शिविर का आयोजन किया जहां पीएचई के विशेषज्ञों ने स्वच्छ भारत अभियान पर अपने व्याख्यान दिए। जागरूकता शिविर में विभिन्न विभागों के 100 स्थानीय लोगों और अन्य अधिकारियों ने भाग लिया।

## **AWARENESS PROGRAMME ON HIV- AIDS:**

The organization has organized an Awareness programme on HIV-AIDS on 1st December 2022 where more than 100 people participated. On this occasion, a one act play was staged by the volunteers on AIDS. A rally was also held on this occasion. Medical Officers from Health Department and other expert persons delivered lectures on HIV & AIDS and mentioned about the preventive measures that can be taken for a disease free society. एचआईवी-एड्स पर जागरूकता कार्यक्रम:

संगठन ने 1 दिसंबर 2022 को एचआईवी-एड्स पर जागरूकता कार्यक्रम आयोजित किया है जिसमें 100 से अधिक लोगों ने भाग लिया। इस अवसर पर स्वयंसेवकों द्वारा एड्स पर एक नाटक का मंचन किया गया। इस मौके पर रैली भी की गई। स्वास्थ्य विभाग के चिकित्सा अधिकारियों और अन्य विशेषज्ञ व्यक्तियों ने एचआईवी और एड्स पर व्याख्यान दिया और रोग मुक्त समाज के लिए निवारक उपायों के बारे में बताया।

#### AWARENESS PROGRAMME ON RENEWABLE ENERGY:

The organization has organized one Awareness programme on energy of the environment on 21<sup>st</sup> June'2022 in association other sister organization at Juria where more than 100 people participated in the camp. Few experts delivered lecture on the two types of energy i.e. renewable energy and non renewable energy. They said about how we can save, develop & renew energy from waste material and surrounding environment.

## अक्षय ऊर्जा पर जागरूकता कार्यक्रम:

संगठन ने 21 जून 2022 को जुरिया में अन्य सहयोगी संगठन के सहयोग से पर्यावरण की ऊर्जा पर एक जागरूकता कार्यक्रम आयोजित किया है जहां 100 से अधिक लोगों ने शिविर में भाग लिया। कुछ विशेषज्ञों ने दो प्रकार की ऊर्जा अर्थात अक्षय ऊर्जा और गैर नवीकरणीय ऊर्जा पर व्याख्यान दिया। उन्होंने कहा कि हम अपशिष्ट पदार्थ और आसपास के वातावरण से ऊर्जा को कैसे बचा सकते हैं, विकसित और नवीनीकृत कर सकते हैं।

## **Mobile Medicare Unit for Senior Citizen:**

The organization is running a Mobile Medicare Unit for senior citizen at Baithalangso in the district of West Karbi-Anglong (Assam) from April 2016 from its own source. This year the organization conducted 16 numbers of Medical Camp in remote/uncovered areas of the district. More than 1000 aged people benefited through this project by free health check-up and free medicines.

## वरिष्ठ नागरिकों के लिए मोबाइल मेडिकेयर यूनिट:

संगठन अपने स्वयं के स्रोत से अप्रैल 2016 से असम के बैथलंगसो जिले में वरिष्ठ नागरिकों के लिए एक मोबाइल मेडिकेयर यूनिट चला रहा है। इस वर्ष संगठन ने जिले के दूर-दराज/अछूते क्षेत्रों में 16 चिकित्सा शिविरों का आयोजन किया। इस परियोजना के माध्यम से 1000 से अधिक आय् वर्ग के लोगों को मुफ्त स्वास्थ्य जांच और मुफ्त दवाओं का लाभ मिला।

Mobile Dispensary for STs at West Karbi-Anglong: The organization is running a Mobile Mobile Dispensary for Scheduled Tribes at Baithalangso, West Karbi-Anglong district of Assam from April 2019 from its own source. This year the organization conducted 12 numbers of Medical Camp in remote/uncovered areas of the district. This year 906 scheduled tribes people benefited through this project by free health check-up and free medicines.

पश्चिम कार्बी-आंग्लोंग में एसटी के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी: संगठन अपने स्वयं के स्रोत से अप्रैल 2019 से असम के पश्चिम कार्बी-एंगलोंग जिले के बैथलंग्सो में अनुसूचित जनजातियों के लिए एक मोबाइल मोबाइल डिस्पेंसरी चला रहा है। इस वर्ष संस्था ने जिले के दूरस्थ/अनछुए क्षेत्रों में 12 चिकित्सा शिविर आयोजित किये। इस वर्ष इस परियोजना से 906 अनुसूचित जनजाति के लोगों को नि:शुल्क स्वास्थ्य जांच एवं नि:शुल्क दवा का लाभ मिला।

**10 or More Bedded Hospital for STs:** The organization is running a 10 Bedded Hospital for Scheduled Tribes at Baithalangso, West Karbi-Anglong district of Assam from April 2019 from its own source. This year 152 scheduled tribes people benefited through this project.

अनुसूचित जनजातियों के लिए 10 या अधिक बिस्तरों वाला अस्पताल: संगठन अप्रैल 2019 से अपने स्रोत से असम के पश्चिम कार्बी-एंगलोंग जिले के बैथलंग्सो में अनुसूचित जनजातियों के लिए 10 बिस्तरों वाला अस्पताल चला रहा है। इस वर्ष इस परियोजना से 152 अनुसूचित जनजाति के लोग लाभान्वित हुए।

**PHYSIOTHARAPY CLINIC:** The organization is running a Physiotherapy Clinics for the patients at Baithalangso (West Karbi-Anglong)) since 2015-16. Currently 50 nos. of patients are under treatment of the clinic.

फिजियोथेरेपी क्लिनिक: संगठन 2015-16 से बैथलंगसो (पश्चिम कार्बी-आंगलोंग) में मरीजों के लिए फिजियोथेरेपी क्लिनिक चला रहा है। वर्तमान में 50 नग क्लीनिक में मरीजों का इलाज चल रहा है।

Numbers of Staff engaged in different project for the year 2022-23

SI.	Name of the Project	Total	Male	Female
No.		Staff		
1	General Staff	7	5	2
2	Non- Residential Primary School for SC	8	2	6
3	Maintanance of Senior Citizen Home at Baithalangso	12	8	4
4	Exhibition	1	1	
5	Cane & Bamboo Training & Production Unit	1	1	
6	Mobile Dispensary for Schedule Tribes	5	3	2
7	Mobile Medicare Unit for Senior Citizen	5	4	1
8	Physiotherapy Clinic	1	1	
Total		40	25	15

## **ATTEND TRAINING PROGRAMME**

The functionaries/staff/representatives of the organization regularly attended training programme, seminar, workshops etc. organized by the Central Govt. / State Govt./NGOs and other Departments in time to time. This programme is very fruitful for human resource Development.

प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लें

संगठन के पदाधिकारी/कर्मचारी/प्रतिनिधि केंद्र सरकार द्वारा आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रम, संगोष्ठी, कार्यशालाओं आदि में नियमित रूप से भाग लेते थे। / राज्य सरकार / गैर सरकारी संगठन और अन्य विभाग समय-समय पर। यह कार्यक्रम मानव संसाधन विकास के लिए बहुत उपयोगी है।

## **FUTURE PLAN FOR THE YEAR 2023-24**

**Global Health & Education Centre (GHEC)** proposes to setup the following projects during the year 2023-24:

- \* Vocational Training in different trades for the welfare of SC/ST/disable/ disadvantaged groups/ weaker sections.
- \* Undertake care & protection programme for the children under ICPS.
- Promotion of Handicrafts activities of the artisans.
- \* Undertake Programme under DDRS for the welfare differently able persons.
- Welfare Programme for women, aged, youth etc.
- \* Maintenance of Senior Citizen Home for Sonitpur district.

President / Secretary Global Health & Education Centre Rupahi: Nagaon

Annual Report 2021-22, Page 8 of 10

#### **VOTE OF THANKS**

In the long run, thank you all for your kind presence in the Annual Open Session of Global Health & Education Centre, Rupahi, Nagaon (Assam) and I am also very grateful for those distinguished guests, who have spared their valuable time to attend our Annual opening Session to make it a grand success.

लंबे समय में, ग्लोबल हेल्थ एंड एजुकेशन सेंटर, रूपही, नागांव (असम) के वार्षिक ओपन सत्र में आपकी उपस्थिति के लिए आप सभी का धन्यवाद और मैं उन विशिष्ट अतिथियों के लिए भी बहुत आभारी हूं, जिन्होंने हमारे भाग लेने के लिए अपना बहुमूल्य समय दिया है। वार्षिक उद्घाटन सत्र को शानदार बनाने के लिए।

Sd/-(KRISHNA DAS) President, GHEC

(AZIZA SULTANA) Secretary, GHEC

Secretary, GHEC
President / Secretary
Global Health &
Education Centre
Rupahi: Nagaon

#### **ACTIVITIES IN BRIEF WITH ACHIEVEMENT FOR LAST THREE YEARS**

SI. No.	Name of Activities	Year of Initiation	Beneficiari es covered per year	Source of fund	
1	Non-Residential Primary School for SC Children	2018-19	100	M.S.J. & E., New Delhi	
2	Drug De-Addiction Centre	2018-19	1425	M.S.J. & E., New Delhi	
3	Awareness Programmes about Drug Abuse & De-addiction	2018-19	350	Org. own source	
4	Mobile Dispensary for ST	2018-19	1024	Org. own source	
5	Mobile Medicare Unit for Aged	2018-19	1231	Org. own source	
6	Maintanance of Senior Citizen Home	2018-19	125	Org. own source	
7	Physiotherapy Clinic	2018-19	45	Org. own source	
8	International Day against Drug Abuse	2018-19	207	Org. own source	
9	Non-Residential Primary School for SC Children	2019-20	100	M.S.J. & E., New Delhi	
10	Handicraft Development Programme	2019-20	408	Org. own source	
11	Drug De-Addiction Centre	2019-20	1425	M.S.J. & E., New Delhi	
12	Awareness Programmes about Drug Abuse & De-addiction	2019-20	315	Org. own source	
13	Cane & Bamboo Training & Production Unit	2019-20	25	Org. own source	
14	World Environment Day	2019-20	150	Org. own source	
15	International Day against Drug Abuse	2019-20	229	M.S.J. & E., New Delhi	
16	Maintanance of Senior Citizen Home Nagaon	2019-20	50	Org. own source	
17	Maintanance of Senior Citizen Home Hojai	2019-20	50	Org. own source	
18	Maintanance of Senior Citizen Home Sonitpur	2019-20	50	Org. own source	
19	Maintanance of Senior Citizen Home Darrang	2019-20	50	Org. own source	
20	Maintanance of Senior Citizen Home Biswanath	2019-20	100	Org. own source	
21	Mobile Medicare Unit at Darrang	2019-20	806	Org. own source	
22	Mobile Dispensary for ST at Darrang	2019-20	614	Org. own source	
23	Low Vision Centre	2019-20	100	Org. own source	
24	Physiotherapy Clinic	2019-20	50	Org. own source	
25	Awareness Programme on Renewable Energy	2019-20	123	Org. own source	
26	Observation of National Children Day	2019-20	155	Org. own source	
27	Awareness Programme on SWACHH BHARAT ABHIYAN	2019-20	160	Org. own source	
28	National Older Person Day	2019-20	102	Org. own source	
29	National Literacy day	2019-20	212	Org. own source	
30	Non-Residential Primary School for SC Children	2020-21	100	M.S.J. & E., New Delhi	
31	Maintanance of Senior Citizen Home at Baith angso	2020-21	50	M.S.J. & E., New Delhi	
32	Handicraft Development Programme	2020-21	300	Org. own source	

33	Awareness Programme on Drug Abuse & De-addiction	2020-21	215	Org. own source	
34	Cane & Bamboo Training cum Production Unit	2020-21	25	Org. own source	
35	Observation of World Environment Day	2020-21	120	Org. own source	
36	International Day against Drug Abuse	2020-21	142	Org. own source	
37	National Children Day	2020-21	117	Org. own source	
38	National Literacy Day	2020-21	109	Org. own source	
39	National Older Person Day	2020-21	111	Org. own source	
40	World Disabled Day	2020-21	112	Org. own source	
41	Awareness Camp on SWACCH BHARAT ABHIYAN	2020-21	115	Org. own source	
42	Awareness Programme on HIV/AIDS	2020-21	125	Org. own source	
43	Awareness Programme on Renewable Energy	2020-21	118	Org. own source	
44	Non-Residential Primary School for SC Children	2021-22	100	M.S.J. & E., New Delhi	
45	Maintanance of Senior Citizen Home at Baithalangso	2021-22	50	M.S.J. & E., New Delhi	
46	Handicraft Development Programme	2021-22	300	Org. own source	
47	Awareness Programme on Drug Abuse & De-addiction	2021-22	300	Org. own source	
48	Cane & Bamboo Training cum Production Unit	2021-22	25	Org. own source	
49	Observation of World Environment Day	2021-22	100	Org. own source	
50	International Day against Drug Abuse	2021-22	200	Org. own source	
51	National Children Day	2021-22	100	Org. own source	
52	National Literacy Day	2021-22	100	Org. own source	
53	National Older Person Day	2021-22	100	Org. own source	
54	World Disabled Day	2021-22	22	Org. own source	
55	Awareness Camp on SWACCH BHARAT ABHIYAN	2021-22	100	Org. own source	
56	Awareness Programme on HIV/AIDS	2021-22	100	Org. own source	
57	Awareness Programme on Renewable Energy	2021-22	100	Org. own source	
58	Non-Residential Primary School for SC Children	2022-23	100	M.S.J. & E., New Delhi	
59	Maintanance of Senior Citizen Home at Baithalangso	2022-23	50	M.S.J. & E., New Delhi	
60	Shelter Home for Baggers	2022-23	50	Org. own source	
61	Handicraft Development Programme	2022-23	330	Org. own source	
62	Awareness Programme on Drug Abuse & De-addiction	2022-23	350	Org. own source	
63	Cane & Bamboo Training cum Production Unit	2022-23	50	Org. own source	
64	Observation of World Environment Day	2022-23	110	Org. own source	
65	International Day against Drug Abuse	2022-23	205	Org. own source	
66	National Children Day	2022-23	150	Org. own source	
67	National Literacy Day	2022-23	200	Org. own source	
68	National Older Person Day	2022-23	160	Org. own source	
69	World Disabled Day	2022-23	102	Org. own source	
70	Awareness Camp on SWACCH BHARAT ABHIYAN	2022-23	100	Org. own source	
71	Awareness Programme on HIV/AIDS	2022-23	105	Org. own source	
72	Awareness Programme on Renewable Energy	2022-23	111	Org. own source	
	5	-			

00000

